Projeto de resolução - cxel7ner

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: cxel7ner
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
15/05/2019
Projeto de resolução nº 122/2019
Protocolo nº 3364/2019
Processo nº 944/2019

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

Concede  a  Medalha  do  Mérito  Jornalistico
Desportivo ''João Dorileo Leal'' Para o Senhor
Carlos Roberto Cardoso - Mortadela.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder A Medalha Do Mérito Jornalístico Desportivo ''João Dorileo Leal'' para o Senhor Carlos
Roberto Cardoso - Mortadela.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Carlos Roberto Cardoso, ou Mortadela como é popularmente conhecido , é casado com a Senhora Enil
arruda e possui sete filhos, oito netos e um bisneto.É natural de Santa Cruz do Rio Pardo na Cidade de São
Paulo, chegou em Cuiabá em Agosto de 1974 e trabalhou como radialista na Rádio Cultura AM e hoje está
na Rádio Vila real  com os programas Alvorada e Crepúsculo sertanejo.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 09 de Abril de 2019

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

1